
令和３年８月吉日 

京都市立高等学校ＰＴＡ会長 様 

学校長 様 

京都市立高等学校ＰＴＡ連絡協議会 

会長 三宅 智恵（京都堀川音楽高等学校） 

研修会当番校（京都工学院高等学校） 

 

 

京都市立高等学校ＰＴＡ連絡協議会人権研修会開催のご案内 

 

残暑の候，皆様におかれましては，ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。日頃は京都市立高等

学校ＰＴＡ連絡協議会の活動に御協力いただき，厚く御礼申し上げます。 

 さて，標記研修会を下記の通り開催いたします。本年度は，京都新聞社運動部から記者の河北 健太郎

（かわきた けんたろう）氏を講師としてお招きし，「東京２０２０オリンピック・パラリンピックの取材

を通して ～アスリートの人権を考える～」をテーマにお話しいただきます。 

御多忙とは存じますが，ぜひ御参加くださいますよう，よろしくお願いいたします。 

 

 

記 

 

  １．日  時  令和３年１０月９日（土） 受付 ９時３０分～ 

講演 １０時００分～１１時３０分 
 

  ２．場  所  京都工学院高校 プレゼンテーションルーム（西館２階） 
 

  ３．講  師  河北 健太郎 氏 （京都新聞社運動部記者） 
 

  ４．演  題  「東京２０２０オリンピック・パラリンピックの取材を通して」 

  ～アスリートの人権を考える～ 

 

 

 

 

 

 

 

  ５．参加申込  定員４０名 ※定員を超えた場合はご相談させていただきます。 

９月１７日（金）までに，京都工学院高校（担当 谷口正朋）へ 

参加申込票を電子メールにてお申し込みください。 

          e-mail：ma163-taniguchi＠edu.city.kyoto.jp 

 

６．その他   今後の新型コロナウイルス感染の状況を踏まえ，オンライン（Zoom）による対応

も検討中です。 

オリンピック憲章の前文「オリンピズムの根本原則」には，「ス

ポーツを行うことは一つの人権である。すべての人が，いかなる差

別もなく，オリンピック精神に則って，スポーツをする機会を与え

られなければならず，そのオリンピック精神とは，友情・連帯・フ

ェアプレイの精神に基づく相互理解を求めるものである（以下

略）。」とされている。 



 

（京都工学院高校へのアクセス） 

●京阪電車 龍谷大前深草駅から   徒歩  １３分 

●ＪＲ奈良線 稲荷駅から      徒歩  １５分 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


